Amt Klützer Winkel

Ostseebad Boltenhagen Schloßstraße 1

Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 24. September 2018

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen findet am

Sitzungstermin: Dienstag, 17.10.2017, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Festsaal, Klützer Straße 11 - 15, 23946 Ostseebad

Boltenhagen

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Öffentlicher To	AII.

10

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

2 Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung

Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung des Bauausschusses (12.09.2017)

4 Bericht der Verwaltung

5 Satzung über die 1. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 8 "Strandhotel"

der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a BauGB

- Abwägungsbeschluss -

Vorlage: GV Bolte/17/11917

Satzung über die 1. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 8 "Strandhotel" der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a BauGB

- Satzungsbeschluss -

Vorlage: GV Bolte/17/11918

7 Satzung über die 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 17 der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen im Verfahren nach § 13 BauGB

- Aufstellungsbeschluss -

Vorlage: GV Bolte/17/11923

4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 17 der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Grundsatzbeschluss zur Aufstellung einer Bebauungsplanänderung

Vorlage: GV Bolte/17/11924

9 Verkehrskonzept der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

hier: Abstimmung zum Verkehrskonzept Boltenhagen,

Diskussion und Erörterung Vorlage: GV Bolte/17/11925

Aufstellung einer Litfaßsäule im Gemeindegebiet

hier: Festlegung des Standortes Vorlage: GV Bolte/17/11825 Planungs- und Entwicklungsziele des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen hier: Grundsatzbeschluss Vorlage: V Bolte/17/11848-1

Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

12.1 Antrag der CDU-Fraktion zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die

Tagesordnung

Vorlage: GV Bolte/17/11928

Nichtöffentlicher Teil

7. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2a "Ortszentrum Ost" der Gemeinde

Ostseebad Boltenhagen hier: Planerbeauftragung Vorlage: V Bolte/17/11299-1

14 Änderung von Bebauungsplänen der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen in

Verbindung mit §13a BauNVO 2017

Vorlage: GV Bolte/17/11926

Antrag auf Pacht von landwirtschaftlichen Flächen in Boltenhagen

Vorlage: GV Bolte/17/11904

16 Information Kurgebiet

Vorlage: GV Bolte/17/11927

17 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Mit freundlichem Gruß

gez.

Michael Steigmann

Ausschussvorsitzender